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CLAVE NOMBRE

AÑOS 
ANTERIORES

EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO ASIGNADO

2015 2016 2017
2018

( pesos de 2015 )

TOTAL

2015

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

0909J2U0007

1209J2U0001

1409J2U0004

1009J2U0003

1309J2U0003

1409J2U0005

1409J2U0006

DESARROLLO COMERCIAL
TURÍSTICO

Construcción del Viaducto
Alterno

Estudios y proyectos de
preinversión y Servicios
relacionados con la obra
pública

Rehabilitacion de muelle 6

Construcción de Obras de
protección para marina
turística

DRAGADO DE
MANTENIMIENTO Y OBRAS
COMPLEMENTARIAS EN EL
PUERTO DE DZILAM DE
BRAVO, YUCATÁN
(REGIÓN GOLFO SURESTE
Y CARIBE)

CENTRO REGULADOR DE
TRANSPORTE

La integración de los espacios y edificios
existentes,  mejoramiento de la vialidad
de acceso al puerto e integración al
proyecto del gobierno del estado:
malecón internacional ,  diseño de
acceso a playas, desarrollo de zonas
comerciales, estacionamientos y zonas
recreativas.

Construcción de un viaducto paralelo al
actual, entre la costa y la zona de relleno,
sobrepasado el muelle fiscal

llevar a cabo un programa o proyecto de
inversión, su importancia radica en la
optimización de los plazos para la
ejecución de las obras programadas y en
la calidad de la infraestructura que se
construirá, corregirá, rehabilitará o
ampliará.

Reparación de estructuras que presentan
daños, demolición de las secciones de
concreto dañadas, la limpieza del acero
existente, la colocación de adhesivo para
unir concreto viejo con nuevo y el colado
utilizando concreto de consistencia fluida
y protección catódica por ánodo de zinc
tipo lingote.

Consiste en la construcción de obras de
protección e incluye  colocación de roca
para coraza, acomodo de cubos de
concreto (complemento de la coraza),
realización de relleno, adecuación de
vialidades, instalación del servicio de
agua potable, energía eléctrica y otros
servicios.

dragado de mantenimiento del canal de
navegación de acceso exterior de 15 m
de ancho por una longitud de 320 m y
canal de navegación interior de 25 m de
ancho por una longitud  de 700 m
cubriendo un área total de 28.7 Ha, a
3.00 m de profundidad,

Const. de espacio para cuatro bodegas
de 20m x 50m que se pueden dividir,
cada una en dos, quedando un total de 8
bodegas de buen tamaño; Un área de
restaurante, dormitorios, estacionamiento
para 50 vehículos de carga, área de
maniobras, caseta de vigilancia, cámaras
de seguridad,  y áreas verdes.

31

31

31

31

31

31

31

 20,680,020

 974,919,741

 5,000,000

 33,324,076

 80,419,225

 10,900,000

 34,955,390

 10,753,610

 321,612,898

 

 21,058,559

 

 

 

 9,926,410

 465,556,237

 5,000,000

 6,132,758

 12,029,648

 10,900,000

 34,955,390

 

 187,750,606

 

 6,132,758

 24,409,676

 

 

 

 

 

 

 23,023,951

 

 

 

 

 

 

 20,955,949

 

 

 9,600,000

 13,909,150

 5,000,000

 

 

 

 

 

 13,909,150

 

 

 

 

 

Infraestructura económica

Otros proyectos

Estudios de preinversión

Otros proyectos

Infraestructura económica

Mantenimiento

Infraestructura económica

 9,600,000

 

 5,000,000

 

 

 

 

 1,000,599,761

 159,598,691

 332,366,508

 21,058,559

 480,482,647

 64,017,796

 187,750,606

 30,542,434

 

 23,023,951

 

 20,955,949

 28,509,150

 

 13,909,150

 

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2015 (3)

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2015 (4)

 14,600,000

 

 1,160,198,452  353,425,067  544,500,443  218,293,040  23,023,951  20,955,949  28,509,150  13,909,150TOTAL (7)  14,600,000


